A T O S  A D M I N I S T R A T I V O S

ATOS Nº 22 a 24/2023 – IAF

ATO Nº 22/2023/IAF de 29 de SETEMBRO 2023 -  O Chefe do Instituto de
Ciências Agrárias da Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal, no uso
das suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 603/2020/RTR, publicada no
Diário Oficial da União de 15 de dezembro de 2020, RESOLVE:
1. Instituir a banca para seleção de 1 monitor voluntário, nível técnico, para atuar
na disciplina CFA 012 – Máquinas Agrícolas, conforme edital N.º05/2023.
2. Nomear os docentes WALTER LUIZ DE CASTRO MEWES, matrícula 7664-3/UFV e
2111309/SIAPE, Dênis Medina Guedes, matrícula 11409-1/UFV e 2888174/SIAPE e
RONALDO  GOULART  MAGNO  JUNIOR  matrícula  11718-8/UFV  e  1668336/SIAPE,
para sob a presidência do primeiro compor a comissão instituída no item anterior
pelo prazo de 30 dias.  Publique-se e cumpra-se. Adilson de Castro Antônio,
Chefe do Instituto de Ciências Agrárias - Campus Florestal.

ATO  Nº  23/2023/IAF,  DE  05/10/2023  -  O Chefe  do  Instituto  de  Ciências
Agrárias da Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal, no uso das
suas atribuições legais, conferidas pela Portaria 603/2020/RTR, publicada no Diário
Oficial da União de 15 de dezembro de 2020, RESOLVE: Designar os docentes ,
Cláudio Pagotto Ronchi,  matrículas 8654-1/UFV e 1578257/SIAPE, Diego Antônio
França , matrículas 11845-1/UFV e 1028986/SIAPE e Lilian Estrela Borges Baldotto,
matrículas  10451-5/UFV  e  2737103/SIAPE  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,
compor a Comissão de Avaliação do pedido de Promoção do nível Adjunto 2 para
Adjunto  3,  do  docente  João  Paulo  Batista  Machado,  matricula  12305-6/UFV  e
2343121/SIAPE,  professor  da  Carreira  de  Magistério  Superior.  Publique-se  e
cumpra-se. ADILSON DE CASTRO ANTONIO, Chefe do Instituto de Ciências
Agrárias - Campus Florestal.

ATO Nº 24/2023, DE 16/11/2023 - O Chefe do Instituto de Ciências Agrárias da
Universidade Federal de Viçosa – Campus UFV-Florestal, no uso das suas atribuições
legais, conferidas pela Portaria 603/2020/RTR, publicada no Diário Oficial da União
de 15 de dezembro de 2020, RESOLVE: Designar os docentes, Walter Luiz de Castro
Mewes, matrículas 7664-3/UFV e 2111309/SIAPE, Ronaldo Goulart Magno Junior,
matrículas 11718-8/UFV e 1668336/SIAPE e Maurilo Batista do Carmo, matrículas
6065-8/UFV  e  0430889/SIAPE  para,  sob  a  presidência  do  primeiro,  compor  a
Comissão de Avaliação do pedido de Promoção do nível  D 101 para D 102, do

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/11/2023) 1

docente Jonas Alberto Rios, matrículas 13127-X/UFV e 1076608/SIAPE, Professor da
Carreira  de  Magistério  do  Ensino  Básico,  Técnico  e  Tecnológico.  Publique-se e
cumpra-se. Documento assinado eletronicamente por ADILSON DE CASTRO
ANTONIO, Chefe do Instituto de Ciências Agrárias - Campus Florestal.

BOLETIM DE INFORMAÇÃO INTERNA
DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DE
VIÇOSA

Editado  pela  Diretoria  de  Comunicação  Institucional  (DCI).  Edifício  Arthur  Bernardes  –
Campus Universitário – CEP: 36.570-900 – Viçosa – Minas Gerais •  Telefone: (31) 3612-
1095 • c  omunicar  @ufv.br
Reitor:  Demetrius  David  da  Silva  •  Vice-Reitora:  Rejane  Nascentes  •  Diretora  de
Comunicação Institucional: Monique de Cássia Bertto • Elaboração: Beatriz Ansani

Campus Oficial – Universidade Federal de Viçosa
(publicado em 17/11/2023) 2

mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br
mailto:campusoficial@ufv.br